
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от   17.02.2020  №  77  

 г. Красноперекопск  

О внесении изменений в постановление 

администрации Красноперекопского района 

Республики Крым от 27.11.2019 № 497  

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными 

законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.04.2013 №44-ФЗ   

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Законом Республики Крым от 21.08.2014       

№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  постановлениями 

Совета министров Республики Крым от 30.01.2019 №58 «Об автоматизации закупок малого 

объема и признании утратившим силу постановления Совета министров Республики Крым 

от 28.03.2018 №143», от 06.02.2020 №49 «О внесении изменений в постановление Совета 

министров Республики Крым от 30.01.2019 №58», заключение Красноперекопской 

межрайонной прокуратуры от 13.02.2020 №Исорг-20350015-497-20/516-20350015, в целях 

повышения эффективности и обеспечения учета закупок товаров, работ, услуг, 

осуществляемых в случаях, установленных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального 

закона Российской Федерации от 05.04.2013 №44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1.Внести в постановление администрации Красноперекопского района Республики Крым от 

27.11.2019 № 497 «Об автоматизации закупок малого объема» следующие изменения: 

1.1. Изложив в новой редакции: 

1.1.1. пункт 1 постановления: 

«1.Рекомендовать муниципальным казенным учреждениям, муниципальным бюджетным 

учреждениям муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

(далее - заказчики) осуществлять закупки товаров, работ, услуг, в случаях, установленных 

пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 

№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» (далее – закупки малого объема), посредством 

электронных торговых систем для автоматизации закупок, единого агрегатора торговли, а 

также других информационных ресурсов, с использованием которых заказчики вправе 

проводить закупки малого объема, за исключением следующих случаев: 

 

consultantplus://offline/ref=A8AFA185E63B42A3EDAA01BC14747720CF67CDFAA867BBB21CDECD362E2B3E88BBB135D359CB7658E5740120A6u8U6F
consultantplus://offline/ref=A8AFA185E63B42A3EDAA01BC14747720CF66CDFCAA63BBB21CDECD362E2B3E88A9B16DDA58C8630DB52E562DA68C2767C742CCC7E1uBU9F
consultantplus://offline/ref=A8AFA185E63B42A3EDAA1FB102182C2DC56E93F3A96CB2E74981966B792234DFEEFE348F1C9D6558E7740221B98D3967uCUFF
consultantplus://offline/ref=A8AFA185E63B42A3EDAA01BC14747720CF67C9FDA96DBBB21CDECD362E2B3E88A9B16DDC51C0630DB52E562DA68C2767C742CCC7E1uBU9F
consultantplus://offline/ref=A8AFA185E63B42A3EDAA01BC14747720CF67C9FDA96DBBB21CDECD362E2B3E88A9B16DDD59CF630DB52E562DA68C2767C742CCC7E1uBU9F
consultantplus://offline/ref=A8AFA185E63B42A3EDAA01BC14747720CF67C9FDA96DBBB21CDECD362E2B3E88A9B16DDC51C0630DB52E562DA68C2767C742CCC7E1uBU9F
consultantplus://offline/ref=A8AFA185E63B42A3EDAA01BC14747720CF67C9FDA96DBBB21CDECD362E2B3E88A9B16DDD59CF630DB52E562DA68C2767C742CCC7E1uBU9F


2 

 

1.1.при осуществлении закупки малого объема на сумму менее пятидесяти тысяч 

рублей (за исключением закупки продуктов пищевых и продукции сельского хозяйства); 

1.2.при осуществлении закупки продуктов пищевых и продукции сельского хозяйства 

на сумму менее десяти тысяч рублей; 

1.3.при отсутствии предложений, соответствующих требованиям закупки малого 

объема, от поставщиков (подрядчиков, исполнителей), зарегистрированных в электронных 

торговых системах для автоматизации закупок, едином агрегаторе торговли, а также в 

других информационных ресурсах, с использованием которых заказчики вправе проводить 

закупки малого объема; 

1.4.при закупке товаров, работ и услуг из Перечня закупок, по которым заказчики 

имеют право не формировать извещение о проведении закупки малого объема в 

электронных торговых системах для автоматизации закупок, едином агрегаторе торговли,     

а также в других информационных ресурсах, с использованием которых заказчики вправе 

проводить закупки малого объема.». 

1.1.2. пункт 26 приложения №2 к постановлению: 

«26.Продукты пищевые и продукция сельского хозяйства производителей, 

зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории Республики 

Крым». 

1.2.Дополнив приложение №2 к постановлению: 

1.2.1. в пункте 6 после слов «по повышению квалификации,» словами 

«профессиональной переподготовке,»; 

1.2.2. пунктами 30, 31 следующего содержания: 

«30.Закупка наркотических средств и психотропных веществ (включенных в 

Списки II и III Перечня наркотических средств, психотропных веществ, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681). 

31.Услуги, работы по обследованию дна акватории.». 

2.Опубликовать (обнародовать) постановление от 27.11.2019 №497 (с изменениями и 

дополнениями) на официальной странице муниципального образования Красноперекопский 

район в информационно-телекомуникационной  сети Интернет на Портале Правительства 

Республики Крым krpero.rk.gov.ru и официальном периодическом печатном издании 

муниципального образования Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования Красноперекопский район». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы 

администрации Красноперекопского района согласно распределению функциональных 

обязанностей между главой администрации Красноперекопского района Республики Крым 

его заместителями и руководителем аппарата администрации района 

4.Действие постановления распространить на правоотношения, возникшие                                   

с 01.01.2020 года. 

 

 

Глава администрации                                                      С.И.Биданец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C90115CC04AB17BC291BC2CB634CDAD8D9A68FBB66AE3EC764A0C77E4214C57C4C7E2C0799ED026F61546FACE7919B54F3CF1283D635E77DCD985CSATEI
consultantplus://offline/ref=C90115CC04AB17BC291BDCC6752081D5D3AED0BE6BAC30943EFF9C23151DCF2B0B317545DDE00268695F39FFA890C711A2DC1385D637E561SCTFI
consultantplus://offline/ref=C90115CC04AB17BC291BDCC6752081D5D3AED0BE6BAC30943EFF9C23151DCF2B0B317545DDE0006E645F39FFA890C711A2DC1385D637E561SCTFI


Постановление внесено на рассмотрение 

отделом по общим вопросам администрации 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель главы администрации  

_______________А.А.Артемова 

_______________ 2020 

 

Заместитель главы администрации 

_______________А.А.Мехоношина 

_______________ 2020 

 

Руководитель аппарата администрации 

_______________Т.М.Коваленко 

_______________ 2020 

 

Начальник отдела 

по правовым вопросам  

_______________О.В.Скадинг 

_______________ 2020 

 

Начальник отдела  

по общим вопросам 

_______________Е.А.Теплова 

_______________ 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.02.02-01, структурным подразделениям (отраслевым 

(функциональным) органам) администрации Красноперекопского района, МКУ 

«Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Красноперекопский район», Красноперекопская 

межрайонная прокуратура, РНПА. 

 


